
www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm  
Edição 286ª Mês: Outubro 2024 Página 1 de 3 

 

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” 
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm 

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB 
Edição 286ª / Quinta-feira /31 de Outubro de 2024.

 

Atos do Poder Executivo 
 

PORTARIA Nº 115/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE 
LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas por Lei; 
 
 R E S O L V E: 
 

REVOGAR  a pedido, a Portaria 06/2022 de 
10/01/2022, que nomeou  IGOR GOMES ROCHA DE 
SOUZA, RG. 4.387.761-SSDS-PB., - CPF/MF. 
135.460.034-70, para o cargo Comissionado de 
Assessor de Gabinete, lotada na Secretaria de 
Administração, deste Município. Publique-se e Registre-
se. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São S. de 
Lagoa de Roça - PB, 01 de Outubro de 2024. 

 
 

PORTARIA N° 115-A/2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
por Lei; 

RESOLVE 
 

NOMEAR WELLINGTON DOS SANTOS, CPF. 
099.689.224-98, RG. 3.613.741-SSDS-PB., para 
exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de 
Saúde Mental, para prestar seus serviços junto ao 
CAPS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. 

Publique-se e Registre-se. 
. 

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de 
Lagoa de Roça-PB, 09 de outubro de 2024. 

 
 

PORTARIA N° 116/2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
por Lei; 

RESOLVE 
 

CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 
um período de 120 (cento e vinte) dias, a Servidora 
Comissionada MARCELA KELLE DE ASSIS RIBEIRO, 
CPF nº. 085.254.144-92, RG. nº 3.481.817-2ª VIA-
SSDS/PB., matrícula 01847, Secretário de Gabinete de 
Assistência Social, lotada na Secretaria de Assistência 
Social deste Município de São Sebastião de Lagoa de 
Roça-PB. Publique-se e Registre-se. 

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de 
Lagoa de Roça-PB, 02 de outubro de 2024. 

 
PORTARIA N° 117/2024. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
por Lei; 

RESOLVE 
 

CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 
um período de 180 (cento e oitenta) dias, a Servidora 
Efetiva GUAIRA MOREIRA CAMILO DE MELO 
DUTRA, CPF nº. 051.288.294-05, RG. nº 2.947.828-
SSP/PB., matrícula 0273, Psicóloga do CAPS, lotada na 
Secretaria de Saúde deste Município de São Sebastião 
de Lagoa de Roça-PB. Publique-se e Registre-se. 

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de 
Lagoa de Roça-PB, 09 de outubro de 2024. 

 
 

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm
http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm


*JORNAL“O MENSÁRIO OFICIAL”- 286ª Edição - 31 de Outubro de 2024**  

www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm  
Edição 286ª Mês: Outubro 2024 Página 2 de 3 

 

CARTÓRIO ÚNICO "ALÍPIO BEZERRA"- CNPJ. N. 
09.368.291/0001-40, Rua Clementina Leite, n. 130, térreo, 
centro Alagoa Nova, Paraíba. 
EDITAL DE PLANO DO LOTEAMENTO "PEDRA 
ANGULAR", situado na cidade de São Sebastião de Lagoa 
de Roça, Paraíba, de propriedade da L G PEREIRA 
ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL, por sua representante 
legal, LETÍCIA GONÇALVES PEREIRA, abaixo qualificado.
  
ANTONIO MARCOS BEZERRA DE 
MELO, brasileiro, casado, CPF/MF. número 568.229.954-
04, Tabelião  Público e  Oficial  de  Imóveis do Cartório 
Único da Comarca de Alagoa Nova, Estado da Paraíba , de 
acordo com o que estatui a Lei n. 6.766, em seu artigo 19, 
de 19/12/1979, toma público, para conhecimento de quem 
interessar possa, que foram depositados neste Cartório do 
Registro de Imóveis, Comarca de Alagoa Nova, PB., pela L 
G PEREIRA ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL LTDA., 
inscrita no CNPJ. sob o número 50.371.578/0001-22, NIRE: 
35261156976, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com 
sede na Rua FRANCISCO ARCANJO, número 99, Bairro 
Parque das Videiras, na cidade de Jarinu, no Estado de 
São Paulo, por sua representante legal, senhora LETICIA 
GONÇALVES PEREIRA, brasileira, natural de São João de 
Meriti/RJ., empresária, maior, nascida em 05/09/1987, 
portadora do(a) RG - Cédula de Identidade de Registro 
Geral de número 67.922.161-X, data de expedição 
11/04/2022, Órgão Emissor SSP- SP. e do CPF/MF de 
número 074.115.874-43, telefone: (11) 940340627, filiação: 
Francisco Carlos Barbosa Pereira e Maria de Lourdes 
Gonçalves Pereira, residente e domiciliada na(o) Rua 
Euclides Targino Muniz Neto, s/nº, na cidade de São 
Sebastião de Lagoa de Roça, no Estado da Paraíba, 
PLANTA, MEMORIAL e demais DOCUMENTOS exigidos 
pela referida Lei nº 6.766/79, referente ao LOTEAMENTO 
"PEDRA ANGULAR", no perímetro urbano da cidade de 
São Sebastião de Lagoa de Roça, Paraíba, com área total 
de 32.565,97 metros quadrados, composto de sete (7) 
Quadras e de cento e treze (113) Lotes, sendo área de 
Quadras 18.658,80m2., 57,29%; área comunitária 
2.213,40m2., 6,79%; área verde l. 313,33m2., 4,03% e área 
de rua 10.380,44m2, 31,89%., com toda a infraestrutura 
exigida pela Prefeitura Municipal, como rede elétrica e 
água, corno também toda a parte de drenagem e 
pavimentação, CONFRONTANDO-SE de acordo com o 
MEMORIAL DESCRITIVO e PLANTA respectiva 
arquivadas em Cartório, com todas as medições, ângulo e 
demais especificações, exigidas por Lei. Pelo que, TODO 
AQUELE que se julgue capaz ou com direitos sobre o 
imóvel Loteado, ou tenha justas razões para oferecer 
impugnação ao LOTEAMENTO, deverá fazê-lo dentro do 
prazo de 15 dias, contados da última publicação deste 
Edital, findo o qual, não havendo reclamação ou 
impugnação, será o mesmo REGISTRO em CARTÓRIO a 
fim de que, por ele, se realizem as vendas dos Lotes 
prometidos à venda. O presente Edital deverá ser publicado 
por três (3) vezes consecutivas. 
Alagoa Nova, PB., 17 de setembro de 2024. 
 

ANTONIO MARCOS BEZERRA DE MELO 
Assinado de Forma digital por 

56822995404:56822995404":2024.09.17 12:19:44 0300 
TABELIÃO/OFICIAL DE IMÓVEIS. 

 

 

 
 

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm


*JORNAL“O MENSÁRIO OFICIAL”- 286ª Edição - 31 de Outubro de 2024**  

www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm  
Edição 286ª Mês: Outubro 2024 Página 3 de 3 

 

 
DECRETO Nº 27, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

DECRETA ADIAMENTO DO FERIADO 
DO DIA 28 DE OUTUBRO/2024 PARA O DIA 1 
DE NOVEMBRO/2024, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
CONSIDERANDO o fato do dia 28 de 

outubro ser Feriado do dia do Funcionário Público, 

cair na segunda-feira.  

 

Art. 1º. Fica Decretado adiamento do 

Feriado do dia 28 de outubro (dia do Funcionário 

Público) para o dia 01 de novembro/2024 em face 

ser numa sexta-feira, antecedendo o dia de 

Finados. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 Art. 3º. Publique-se e Registre-se. 

 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 25 

de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

	JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
	Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB

